
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE MAREMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.900.561/0001-63CNPJ: (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

Telefone:
Rua José Gaspari, 69 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

14/2021

23/11/2021

Página: 1 / 7

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/01/2022
Pregão presencial
6/2021 - PR
14/2021

Registro de Preços para aquisição de Material Ambulatorial e Hospitalar para
manutenção das atividades desenvolvidas junto a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Marema.

Participante: ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 AGULHA DESCARTAVEL 25X8 COM 100UND - Agulha descartável 25x8
com 100 unidades Estéril, atóxica e apirogênica, com bisel trifacetado,
siliconização externa, reta, de aço e fixa ao canhão, com protetor de plástico.
Bisel curto, trifacetado e afiado permitindo penetração suave, uniforme,
atraumática. Cânula de aço, reta siliconizada. Canhão translúcido com
adaptação universal e encaixe seguro. Embalagem individual com data de
fabricação e prazo de validade, lote, conforme ABNT. Oferecer total
segurança na utilização, manuseio fácil e seguro.

30,000 CX 8,74 262,20

4 ALCOOL 70% ML, 1000ML - Álcool 70% 1000 ml   atóxico, apirogênico,
estéril, descartável, isento de resíduos e impurezas, resistente, de fácil
manuseio e oferecer segurança na utilização. Embalagem frasco unitária que
proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com dados de identificação,
validade e procedência.V

700,000 UND 7,18 5.026,00

7 ATADURA DE CREPE 12 CM X 1,80 M - Atadura de crepe 12 cmx1,80 m-
No minimo 18 fios - pacote com 12 unidades/Embalagem individual deverá
constar na embalagem que atende as normas da ABNT. Não esteril, trama
regular, elasticidade longitudinal, acabamento visivel isento de residuos e
impurezas, porosa, 100 % algodão, macia com bordas bem acabadas, sem
fios soltos que não provoquem irritabilidade na pele, proporcione conforto,
manuseio facil e seguro. Esterilizavel pelos metodos convencionais sem
alteração das caracteristicas

150,000 PCT 17,04 2.556,00

9 ATADURA DE CREPE 6 CMX 1,80M PCT COM 12UND - Atadura de crepe 6
cmx1,80 m- No mínimo 18 fios  pacote com 12 unidades/Embalagem
individual deverá constar na embalagem que atende as normas da ABNT.
Não esteril, trama regular, elasticidade longitudinal, acabamento visivel
isento de residuos e impurezas, porosa, 100 % algodão, macia com bordas
bem acabadas, sem fios soltos que não provoquem irritabilidade na pele,
proporcione conforto, manuseio facil e seguro. Esterilizavel pelos metodos
convencionais sem alteração das caracteristicas.

300,000 PCT 11,52 3.456,00

10 Atadura de crepe 8 cmx1,80 m- No minimo 18 fios - Atadura de crepe 8
cmx1,80 m- No mínimo 18 fios  pacote com 12 unidades/Embalagem
individual deverá constar na embalagem que atende as normas da ABNT.
Não esteril, trama regular, elasticidade

300,000 PCT 13,47 4.041,00



Página: 2 / 7

longitudinal, acabamento visivel isento de residuos e impurezas, porosa, 100
% algodão, macia com bordas bem acabadas, sem fios soltos que não
provoquem irritabilidade na pele, proporcione conforto, manuseio facil e
seguro. Esterilizavel pelos metodos convencionais sem alteração das
caracteristicas.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

25 Digliconato de Clorexidina 2% Degermante 1000ml - Digliconato de
Clorexidina 2% Degermante 1000ml

15,000 UND 19,09 286,35

36 Micropore grande 5cmx10m BRANCO  Esparadrapo hipoalergênico -
Micropore grande 5cmx10m BRANCO  Esparadrapo hipoalergênico,
impermeável, atóxico, isento de impurezas, de fácil manuseio, alto poder de
aderência e flexibilidade segura,, para curativos, microporosa, embalagem
individual com carretel e tampa, contendo lote e data de validade.

200,000 UND 4,76 952,00

47 OTOSCÓPIO DE FIBRA ÓPTICA PARA DIAGNÓSTICO - OTOSCÓPIO DE
FIBRA ÓPTICA PARA DIAGNÓSTICO, compacto e leve que oferece alto
rendimento, possui tecnologia e alta qualidade, econômico que proprociona
iluminação potente para seu diagnóstico. Composição: Cabeça: Em plástico
abs resistente. Lâmpada: Halógena de 2,5v. Sitema: de vedação para
realização de otoscopia pneumática, janela em acrílico, deslizante e
removível. Cabo: Metálico com acabamento liso, cor preta, alimentado por
duas pilhas alcalinasaa. Alimentação Pilhas:2aa, material do cabo:
inteiramente metálico. Acompanha: 4 espéculos reutilizáveis (desinfectáveis
em auto-clave) garantia: 1 ano, contra defeito de fabricação. Registro
Ministério da Saude/Anvisa.

2,000 UN 481,10 962,20

Total do Participante: 17.541,75

Participante: DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

18 COMPRESSA  GAZE HIDRÓFILA 7.5 CM X7.5CM - Compressa Gaze
Hidrófila, não estéril, medindo 7,5cm x 7,5cm, dimensão fechada e 15cm x
30cm em dimensão aberta,  confeccionada em tecido 100% algodão, 13 fios
por cm2, 05 (cinco) dobras e 08 (oito) camadas, alvejada e hidrofilizada,
isenta de resíduos, alvejantes óticos, manchas, falhas,   sem filamento
radiopaco, trama fechada acondicionada em embalagem plástica com 500
unidades, garantindo a integridade do produto, procedência nacional e boa
qualidade. Validade do Produto: 60 (sessenta) meses, constando produto
interno e dados externos de identificação e procedência conforme a normas
ABNT-NBR 13.843, ANVISA RDC 185/01, Portaria Inmetro 106/2003.
Apresentar com a proposta Registro do Produto emitido pela ANVISA dentro
do prazo de validade. Solicitamos amostra

500,000 PCT 30,90 15.450,00

19 COMPRESSA CIRURGIA 25 X 23X - Compressa Cirurgica 25 x 23 .
Confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo sem fio
radiopaco. De fácil manuseio, em sua extremidade, possui um cadarço duplo
em forma de alça que deve ser deixada, por precaução, do lado externo da
cavidade cirúrgica. Não solta fiapo, pois suas laterais possuem uma costura
que permite maior segurança. Por sua alta capacidade de reter líquido.
Produto descartável.
As compressas campo operatórioelaboradas com tecido quádruplo (quatro
camadas), 100% algodão, altamente absorvente, isento de substâncias
gordurosas, amido e alvejantes ópticos.As camadas de tecido possuem
amarrações, evitando que uma camada deslize sobre a outra no uso.
As bordas possuem costura para evitar o desfiamento, e uma das bordas
apresenta cadarço duplo. apresentaçao pacotes com 50 unidade.
Solicitamos amostra.

20,000 PCT 31,49 629,80

20 COMPRESSA CIRURGIA 45X 50 - Compressa Cirurgica 45 x 50.
Confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo sem fio
radiopaco. De fácil manuseio, em sua extremidade, possui um cadarço duplo
em forma de alça que deve ser deixada, por precaução, do lado externo da
cavidade cirúrgica. Não solta fiapo, pois suas laterais possuem uma costura
que permite maior segurança. Por sua alta capacidade de reter líquido.
Produto descartável.
As compressas campo operatórioelaboradas com tecido quádruplo

20,000 PCT 70,00 1.400,00



Página: 3 / 7

(quatro camadas), 100% algodão, altamente absorvente, isento de
substâncias gordurosas, amido e alvejantes ópticos.As camadas de tecido
possuem amarrações, evitando que uma camada deslize sobre a outra no
uso.
As bordas possuem costura para evitar o desfiamento, e uma das bordas
apresenta cadarço duplo. apresentaçao pacotes com 50 unidade.
Solicitamos amostra.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

26 Fixador citologico spray - Fixador citologico spray, solução de propilenoglicol,
alcool absoluto e propelente butano, que possui propriedades de fixação de
integridade celular de esfregaços de material biologico, estendidos em
lamina de vidro, frascos de 100 ml e peso de 70g, constando exatamente os
dados de indentificação e procedencia, numero do lote e data de fabricação

10,000 UND 7,18 71,80

29 Infusão duas vias com clamp (polifix) adulto sem rosca - Infusão duas vias
com clamp (polifix) adulto sem rosca

100,000 UND 0,83 83,00

31 Luvas de procedimento nitrílica Tamanho: M, Caixa com 100 unidades. -
Luvas de procedimento nitrílica Tamanho: M, Caixa com 100 unidades.

10,000 UND 41,20 412,00

32 Luvas de procedimento nitrílica Tamanho: P, caixa com 100 unidades. -
Luvas de procedimento nitrílica Tamanho: P, caixa com 100 unidades.

50,000 CX 41,20 2.060,00

35 Micropore grande 10cmx10m BRANCO  Esparadrapo hipoalergênico -
Micropore grande 10cmx10m BRANCO  Esparadrapo hipoalergênico,
impermeável, atóxico, isento de impurezas, de fácil manuseio, alto poder de
aderência e flexibilidade segura, para curativos, microporosa, embalagem
individual com carretel e tampa, contendo lote e data de validade.

50,000 UND 9,15 457,50

37 Micropore médio 2,5cmx10m BRANCO  Esparadrapo hipoalergênico -
Micropore médio 2,5cmx10m BRANCO  Esparadrapo hipoalergênico,
impermeável, atóxico, isento de impurezas, de fácil manuseio, alto poder de
aderência e flexibilidade segura, para curativos, microporosa, embalagem
individual com carretel e tampa, contendo lote e data de validade.

300,000 UND 2,56 768,00

Total do Participante: 21.332,10

Participante: FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

22 CURATIVO ADAPTIC 7.6 CM 40.6 CM - Curativo ADAPTIC curativo não
aderente , esteril  7.6cm x 40.6cm

60,000 UND 15,50 930,00

23 Curativo de dupla camada 10 X 10 CM - Curativo de dupla camada de
Tecnologia Hydrofiber® AQUACEL Extra  Ag 10cm X 10cm, com prata iônica
e fibras de reforço Curativo primário, estéril, não aderente e macio, em forma
de placa. Absorve grandes quantidades de exsudato e é composto por duas
camadas de hidrofibra 100%carboximetilcelulose sódica (Tecnologia
Hydrofiber®), costurado com fibras de celulose regenerada, altamente
resistente. Caixa com 10 unidades

30,000 UND 545,00 16.350,00

24 Curativo de dupla camada 5 X 5 CM - Curativo de dupla camada de
Tecnologia Hydrofiber® AQUACEL Extra  Ag 5cm X 5cm, com prata iônica e
fibras de reforço Curativo primário, estéril, não aderente e macio, em forma
de placa. Absorve grandes quantidades de exsudato e é composto por duas
camadas de hidrofibra 100%carboximetilcelulose sódica (Tecnologia
Hydrofiber®), costurado com fibras de celulose regenerada, altamente
resistente. Caixa com 10 unidades.

20,000 UND 545,00 10.900,00

44 Tiras para teste de Glicose para aparelho GTECH FREE, ou outra marca
com fornecimento de aparelho - Tiras para teste de Glicose para aparelho
GTECH FREE Caixa com 50 tiras. Obs: Justifica-se a exigência da marca,
em virtude dos pacientes já utilizarem o aparelho desta marca. Caso for
fornecido outra marca a empresa deverá fornecer em comodato os
aparelhos, na quantidade e demanda que for necessário.

300,000 CX 25,00 7.500,00

45 Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio - Curativo de
Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio, constituído de água purificada,
propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica, carbômero 940, trietanolamina,
alginato de cálcio e sódio, sorbato de potássio,

70,000 UND 54,00 3.780,00



Página: 4 / 7

ácido bórico, hidantoína, - conservantes estes de grande importância para
manutenção da estabilidade do produto por até 28 dias após aberto- num
ambiente aquoso, hidratante e absorvente, transparente na forma de gel,
que apresenta a capacidade de hidratar feridas secas e absorver o exsudato,
interagindo com diversos níveis de umidade da ferida, para cavidades
profundas, úlceras de perna - venosa e arterial - pé diabético, cortes,
abrasões e lacerações, queimaduras de 1º e 2º graus e úlceras de pressão,
ação hemostática, debridante, com ph neutro, com tampa flip top, tubo com
85gr, com apresentação da bula na proposta, e com no mínimo 02 amostras.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

46 GASE EM NAYLON 7,5 X15 cm - GASE EM NAYLON 7,5 X15 cmGase, em
naylon, 7,5x15 cm, em bebida com 5ml de ácidos graxos essenciais,
associado a óleos de melaleuca e copaíba, composto pelos ácidos linoléico e
oléico, contendo ainda ácido , caprilico láirico, palmítico, místico, esteário,
pamito de retinol, acetato de tocoferol e lecitina de soja. Embalagem caixa
com 24 unidades, registro na Anvisa como correlato classe grau de risco IV,
com indicação para prevenção e tratamento de feridas. Na embalagem
deverá conter nome e/ou marca do produto, lote de favicação, prazo de
validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário).

30,000 CX 131,00 3.930,00

48 Solução para limpeza de feridas - Solução para irrigação/limpeza e
descontaminação de feridas, composta de 0,1% de polihexanida (PHMB)
0,1% de betaina e 99,8% de agua purificada por sistema de osmose reserva
ou destilação, com condutividade < 1,3 us/cm e TOC < 500 ppb, com laudos
de ação bactericida para pseudomonas, embrana ou outros germes.
toxidade/ reatividade biologica intacutanea, sensibilidade cutanea e avaliação
do potencialde citotoxidade, frasco de polietileno transparente com 350 ml,
flexivel com bico proprio para irrigação de feridas, membrana inviolavel e
abertura no momento do uso.

30,000 UND 72,00 2.160,00

Total do Participante: 45.550,00

Participante: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME

33 Máscara PFF2 Aura Respirador Descartável - Máscara PFF2 Aura
Respirador Descartável - Tipo de produto Poeiras, Névoas e Fumos (PFF-2)
Tipo de respirador Dobrável (3 painéis) Válvula de exalação Não Valvulado
Classe PFF-2 (S) Sistema Antiembaçante. Filtro com tratamento
eletrostático. Embalado Individualmente: higiênico e fácil de armazenar e
manusear.

1.000,0 UND 10,70 10.700,00

Total do Participante: 10.700,00

Participante: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA

2 AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CM COM 100 UND - Agulha descartável
40x12 com 100 unidades Estéril, atóxica e apirogênica, com bisel trifacetado,
siliconização externa, reta, de aço e fixa ao canhão, com protetor de plástico.
Bisel curto, trifacetado e afiado permitindo penetração suave, uniforme,
atraumática. Cânula de aço, reta siliconizada. Canhão translúcido com
adaptação universal e encaixe seguro. Embalagem individual com data de
fabricação e prazo de validade, lote, conforme ABNT. Oferecer total
segurança na utilização, manuseio fácil e seguro.

20,000 CX 9,50 190,00

3 AGULHA DESCARTAVEL13X4,5 - Agulha descartável 13x4,5 com 100
unidades   Estéril, atóxica e apirogênica, com bisel trifacetado, siliconização
externa, reta, de aço e fixa ao canhão, com protetor de plástico. Bisel curto,
trifacetado e afiado permitindo penetração suave, uniforme, atraumática.
Cânula de aço, reta siliconizada. Canhão translúcido com adaptação
universal e encaixe seguro. Embalagem individual com data de fabricação e
prazo de validade, lote, conforme ABNT. Oferecer total segurança na
utilização, manuseio fácil e seguro.

25,000 CX 8,75 218,75

5 ATADURA  DE CREPE 2O CMX1,80M PCT - Atadura de crepe 20
cmx1,80m  No minimo 18 fios pacote com 12 unidades/Embalagem individual
deverá constar na embalagem que atende as normas da ABNT.  Não esteril,
trama regular, elasticidade longitudinal, acabamento visivel isento de
residuos e impurezas,

200,000 PCT 27,00 5.400,00



Página: 5 / 7

porosa, 100 % algodão, macia com bordas bem acabadas, sem fios soltos
que não provoquem irritabilidade na pele, proporcione conforto, manuseio
facil e seguro. Esterilizavel pelos metodos convencionais sem alteração das
caracteristicas.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

6 ATADURA DE CREPE 10 CM 1,80M PCT COM 12 UND - Atadura de crepe
10 cmx1,80m  No minimo 18 fios pacote com 12 unidades/Embalagem
individual deverá constar na embalagem que atende as normas da ABNT.
Não esteril, trama regular, elasticidade longitudinal, acabamento visivel
isento de residuos e impurezas, porosa, 100 % algodão, macia com bordas
bem acabadas, sem fios soltos que não provoquem irritabilidade na pele,
proporcione conforto, manuseio facil e seguro. Esterilizavel pelos metodos
convencionais sem alteração das caracteristicas.

400,000 PCT 12,79 5.116,00

8 ATADURA DE CREPE 15 CMX1,80M PCT COM 12 UND - Atadura de crepe
15 cmx1,80m   No minimo 18 fios pacote com 12 unidades/Embalagem
individual deverá constar na embalagem que atende as normas da ABNT.
Não esteril, trama regular, elasticidade longitudinal, acabamento visivel
isento de residuos e impurezas, porosa, 100 % algodão, macia com bordas
bem acabadas, sem fios soltos que não provoquem irritabilidade na pele,
proporcione conforto, manuseio facil e seguro. Esterilizavel pelos metodos
convencionais sem alteração das caracteristicas.

300,000 PCT 19,65 5.895,00

11 AVENTAL MANGA LONGA TNT, GRAMATURA 50, C/10 UND - Avental,
manga longa confeccionado em TNT 40G impermeável.
Características:100% Polipropileno. Atóxico. Não estéril. Hipoalergênico.
Com elástico nos punhos. Duas fitas p amarrar atrás Pacotes com 10
unidades

200,000 CAX 43,06 8.612,00

12 bolsa para coleta de drenagem urinaria 2 litros - Bolsa para coleta de
drenagem urinaria  por sistema fechado 2 litros Confeccionado em plástico
atóxico, resistente, isento de impurezas e resíduos, estéril, termo-soldado em
formato de bolsa, com uma face transparente e a outra branca leitosa,
graduada com duas escalas em mililitros para marcação e graduação exata,
no máximo em 100 em 100 ml, sistema de válvula anti-refluxo, filtro para ar
localizado na bolsa, alça plástica resistente tipo óculos, para sustentação e
manipulação do coletor, tubo extensor com no mínimo de 110 cm, diâmetro
interno de 7 mm, em sua extremidade distal conector universal e tampa, com
ponto auto-retrátil para coleta recente de urina, sistema rápido de drenagem
com diâmetro interno de 8 mm e clamp oclusor denteado, com resistência
para diversas aberturas e fechamentos do fluxo. Tubo de esvaziamento com
coldre de proteção fechado, fixo à bolsa e pinça corta fluxo. Embalagem
individual resistente de modo a assegura proteção do produto até o momento
de sua  utilização e trazendo externamente os dados de identificação,
procedencia, número de lote, data de fabricação e prazo de validade

50,000 UN 4,12 206,00

21 COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA 10CM X10CM - Compressa Gaze
Hidrófila, não estéril, medindo 10 cm x 10 cm, dimensão fechada e 15cm x
30cm em dimensão aberta,  confeccionada em tecido 100% algodão, 13 fios
por cm2, 05 (cinco) dobras e 08 (oito) camadas, alvejada e hidrofilizada,
isenta de resíduos, alvejantes óticos, manchas, falhas,   sem filamento
radiopaco, trama fechada  acondicionada em embalagem plástica com 500
unidades, garantindo a integridade do produto, procedência nacional e boa
qualidade. Validade do Produto: 60 (sessenta) meses, constando produto
interno e dados externos de identificação e procedência conforme a normas
ABNT-NBR 13.843, ANVISA RDC 185/01, Portaria Inmetro 106/2003.
Apresentar com a proposta Registro do Produto emitido pela ANVISA dentro
do prazo de validade. Solicitamos amostra

300,000 PCT 52,86 15.858,00

34 Máscara tripla descartável em (TNT). Caixa com 50 Unidades - Máscara
tripla descartável em (TNT). Possui três camadas, 100% polipropileno. Com
filtragem bacteriana com BFE superior a 95% clip nasal revestido. Composta
de 2 camadas de não tecido (TNT) de 40g/m² e 15 g/m² cada, mais o  SMS
(elemento filtrante) de 40 g/m². Caixa com 50 Unidades

1.200,0 CXA 8,90 10.680,00

41 soro fisiologico sistema fechado 1000 ml - soro fisiologico sistema 100,000 UN 6,36 636,00



Página: 6 / 7

fechado 1000 ml

Total do Participante: 52.811,75

Participante: METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

28 Infusão duas vias com clamp ( polifix) Infantil sem rosca - Infusão duas vias
com clamp ( polifix) Infantil sem rosca

100,000 UND 1,38 138,00

38 povidine degermante 1000 ml, - Povidine degermante 1000 ml Solução de
polovinilpirrolidona com 1% de iodo ativo, solução aquosa de uso tópico -
frasco tipo almotolia, escuro e com bico dispensador contendo 1000 ml.
Embalagem contendo lote e data de validade.

5,000 UN 24,40 122,00

40 solução de ringer lactato, - Solução de Ringer Lactato( cloreto de sodio +
cloreto de potassio + cloreto de calcio + lactato de sodio). Frasco de 500 ml
sidtema fechado

20,000 UN 7,72 154,40

43 Tiras para  teste de Glicose para aparelho GTECH LITE ou outra marca com
fornecimento de aparelho - Tiras para teste de Glicose para aparelho GTECH
LITE Caixa com 50 tiras. Obs: Justifica-se a exigência da marca, em virtude
dos pacientes já utilizarem o aparelho desta marca. Caso for fornecido outra
marca a empresa deverá fornecer em comodato os aparelhos, na quantidade
e demanda que for necessário.

300,000 CX 25,95 7.785,00

Total do Participante: 8.199,40

Participante: PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA  SAUDE LTDA

17 Clorexidina Riohex solução aquosa 0,2% 1000ml - Clorexidina Riohex
solução aquosa 0,5% 1000ml

15,000 UND 12,60 189,00

30 lençol de papel descartável, - Lençol de papel descartável 70cmx50m com
picote  Papel lençol em bobina ou rolo, descartável, confeccionado em papel
celulose branca, quimicamente puro, isento de furos e impurezas, medindo
aproximadamente 70 cm de largura por 50 m de comprimento. Deverá
apresentar maciez e resistência compatíveis com sua finalidade. Deve ser
armazenado em temperatura ambiente, sem que haja alteração do produto.
Embalado em plástico, individualmente, garantindo sua integridade durante o
transporte e armazenamento até o uso, trazendo externamente os dados de
identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de
validade.

50,000 ROL 11,50 575,00

39 seladora para selagem de envelopes - Seladora de plásticos e papel grau
cirúrgico. Sistema integrado de corte em ambas as direções; Acionamento
por meio de alavanca com trava; Sistema microcontrolado para maior
precisão no tempo de selagem; Sistema de avisos com LED's indicativos e
bips sonoros, no teclado de membrana; Resistência PTC blindada com
controle automático de temperatura; Desligamento automático em caso de
inatividade por 30 minutos. Potência: 80 Watts. Voltagem: Bivolt Automático;
Área de Selagem aproximada (comprimento): 30 cm; Espessura de selagem:
12 mm;

1,000 UN 714,00 714,00

42 Tampão Ocular 82mmx57mm, Caixa com 12 unidades - Tampão Ocular.
Embalagem: Caixa com 12 (doze) unidades. Tamanho: 82mm x 57mm.
Composição: Dorso de rayon de viscose, adesivo acrílico hipoalergênico,
compressa de não tecido com filme de não tecido e papel. Uso adulto.

50,000 UND 8,50 425,00

Total do Participante: 1.903,00

Total Geral: 158.038,00

MANUTENÇÃO DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 13.001.10.301.1001.2070.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 13.001.10.301.1001.2070.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 13.001.10.301.1001.2070.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SAÚDE - MEDIA  E ALTA 13.001.10.302.1001.2071.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 7 / 7

Assinatura do Responsável

10/01/2022Marema,

Mauri Dal Bello


